PAGE
3

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 26.01.2012

                                            № 21
станица Архангельская

Об утверждении порядка рассмотрения актов прокурорского реагирования на муниципальные правовые акты администрации  Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

В
 целях своевременного и качественного рассмотрения актов прокурорского реагирования на муниципальные правовые акты администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, учитывая проект постановления администрации об утверждении порядка рассмотрения актов прокурорского реагирования  на муниципальные правовые акты, изданные главой Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, внесенный Тихорецким межрайонным прокурором (письмо от 30 декабря 2011 года             № 6/44472) , постановляю:
1.Утвердить Порядок рассмотрения актов прокурорского реагирования на муниципальные правовые акты администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (прилагается).
2.Специалистам администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района обеспечить выполнение настоящего Порядка
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района А.В.Волокитина.
4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района

            В.В.Трифонов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

от 26.01.2012  № 21

ПОРЯДОК

рассмотрения актов прокурорского реагирования на муниципальные правовые акты администрации  Архангельского сельского поселении
Тихорецкого  района

1.Акты прокурорского реагирования (протесты и представления прокурора, заместителя прокурора) на муниципальные правовые акты, администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, поступающие в администрацию Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, регистрируются в общем отделе вне очереди и направляются в первоочередном порядке главе Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (в его отсутствие – лицу, его замещающему).
2.Глава Архангельского сельского поселения Тихорецкого района либо лицо, его замещающее, направляет акт прокурорского реагирования на рассмотрение уполномоченному должностному лицу администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (далее – Специалист).

3.Специалист направляет копию указанного акта специалисту администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, внесшему проект опротестованного (оспариваемого) муниципального правового акта либо к компетенции которого отнесено осуществление полномочий администрации  Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в соответствующей сфере отношений на момент  поступления акта прокурорского реагирования, а также при необходимости другим заинтересованным специалистам администрации Архангельского сельского поселения  Тихорецкого  района и должностным лицам.

4.Специалист администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, внесший проект опротестованного (оспариваемого) муниципального правового акта, либо к компетенции которого отнесено осуществление полномочий администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в соответствующей сфере отношений, а также заинтересованные специалисты администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района и должностные лица в течение трех дней с момента получения копии акта прокурорского реагирования (либо в более короткий срок при установленном сокращенном сроке рассмотрения протеста) обязаны направить Специалисту свои заключения по существу акта прокурорского реагирования.
5.Специалист обобщает полученные сведения и готовит служебную записку на имя главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района либо лица, его замещающего, для принятия решения о полном (частичном) удовлетворении или отклонении акта прокурорского реагирования. К служебной записке прилагается проект ответа прокурору, заместителя прокурора.
6.Ответ о результатах рассмотрения протеста должен быть направлен  прокурору, заместителю прокурора не позднее чем в десятидневный срок, если прокурором не установлен сокращенный срок рассмотрения протеста, а при рассмотрении представления – не позднее чем в тридцатидневный срок с момента его поступления в администрацию Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.
7.В случае принятия решения о полном (частичном) удовлетворении акта прокурорского реагирования специалист администрации, внесший проект опротестованного (оспариваемого) муниципального правового акта либо к компетенции которого отнесено осуществление полномочий администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в соответствующей сфере отношений в трехдневный срок (либо в более короткий срок при установленном сокращенном сроке рассмотрения протеста)  представляет главе Архангельского сельского поселения Тихорецкого района либо лицу, его замещающему, согласованный в установленном порядке проект муниципального правового акта администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района о внесении соответствующих изменений в опротестованный (оспариваемый) муниципальный правовой акт или о его признании утратившим силу либо отмене.
Заместитель главы Архангельского
сельского поселения Тихорецкого района                                        А.В.Волокитин